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De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 50 de 25.08.2020, Sacyr Agua Santiago S.A. (ex Sembcorp Aguas
Santiago S.A.) informa las tarifas que rigen para su concesion Lo Barnechea, a partir de los consumos leidos a contar del 29 de

marzo de 2021.
CARGO FIJO
Cargo Fijjo 1.310 ($/mes/cliente)
CARGOS VARIABLES
PERIODO NO PUNTA (1 de mayo al 31 de octubre de cada afio)
Agua Potable 919,01 ($/m3)

Alcantarillado

PERIODO PUNTA (1 de noviembre al 30 de abril de cada afio)
Agua Potable
Sobreconsumo de A.P.
Alcantarillado

54199 ($/m3)

919,01 (§/m3)
1.334,80 ($/m3)
54199 (§/m3)

GRIFOS
Grifos contra incendio

CORTE DEL SERVICIO (CADA OPERACION)
Visita de corte

Primera instancia

Segunda instancia

REPOSICION DEL SERVICIO (CADA OPERACION)
Primera instancia
Segunda instancia

APORTES FINANCIEROS REEMBOLSABLES
Produccion de Agua Potable

Distribucion de Agua Potable

Recoleccion de Aguas Servidas

Disposicion de Aguas Servidas con Tratamiento

COBRO POR REVISION DE PROYECTOS Y EMISION DE INF. TECNICO
Porcentajes para §12.827.856 <INV< $251.212.177
Valor Minimo a Cobrar INV < 6 = a $12.827.856
Valor Méaximo a Cobrar INV > 6 = a $251.212.177

Donde INV corresponde al monto total de la construccion del proyecto

CARGO VERIFICACION DE MEDIDORES
Medidores (diametros)

13 mm

19 mm

25mm

38 mm

50 mm

80 mm

100 mm

150 mm

CONTROL DE RILES
Batch

8 Horas

12 Horas

24 Horas

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 5

Grupo 6

Grupo 7

Costo Administrativo

OTROS COBROS

1,0851% de INV + 34.898

1.793 ($/grifo/mes)

4114 (§)
4808 (%)
7105 ()

4827 (%)
9.126 ()

1.538,79
1.057,05
1.078,62
2.464,93

$/m3

(§/m3)
($/m3)
($/m3)
($/m3)

208247 (§)
3302417 (§)

19.342
18.048
16.045
17477
135.126
137.546
157.006
187.357

$/medidor
$/medidor
$/medidor
$/medidor
$/medidor
$/medidor
$/medidor
$/medidor

)
)
)
)
)
)
)
)

65.203
72.044
120.931
134.368
0

2.580
6.555
3.781
5.061
4.348
22161
18.314

$/control)
$/control)
$/control)
$/control)
$/analisis)
$/analisis)
$/analisis)
$/analisis)
$/analisis)
$/analisis)
$/analisis)
$/control)

Nota: Los valores aqui detallados incluyen IVA. con excepcion de los Aportes Financieros Reembolsables, los que no estan afectos a este impuesto.




